Nos si dii adjuvabunt, circiter Idus Nov. in Italia SPERAMUS FONE. Cic. Fam. 14, 5, 2.⁴

Nota alia verba quae raro opinionem declarationemque significant, ex. g. *mitto*, aviso por un mensajero: *Fabius ad collegam mittit altero exercitu opus esse.* Liv. 24, 19, 5; *interpretor*, doy como explicación, ect. — Dicitur: *Censeo Carthaginem esse delendam*, soy de parecer que C. debe ser arrasada, et *censeo (ut) Carthago deleatur*, que C. sea arrasada (*sut Carthaginem delcamus*), etiam: *censeo Carthaginem deleri.* Cf. 332, II.]

NB. 1. Post verba sentiendi et declarandi accusativus interdum infinitivi verbi dependentis, n. 205, a poëis omittitur more Graecorum, cum in eadem persona subsistit oratio. RETRULIT Ajax ESSE Jovis pronepos. Ov. M. 15, 141; pro se esse J. pronepotem. [PATIENS VOCARI Caesaris ulti. Hor. C. 1, 2, 45; = p. te vocari C. ultorem. Phaselus ille quem videtis, hospites, AIT FUISE navium celerissimus. Cat. 1, 4, 1. (Sensit medios delapsus in hostes. Verg. Aen. 2, 577; — se delapsun esse.)]

NB. 2. Aliquando orationi infinitivae pronomen neutrum praemittitur, vel ita aut sic. *ILUN nunc negabis, te de re judicata judicavisse?* Cic. Verr. 2, 53, 81. Sic enim a majoribus nostris accepimus, praetorem quaestori suo parentis loco esse oportere. Id. Div. Caec. 19, 61. (Pompejus) narrabat eum graviter et copiose de hoc ipso nihil esse bonum nisi quod esset honestum, disputavisse. Id. Tusc. 2, 25, 61.

NB. 3. Latine non solet dici, ut apud nos, ex. g. DE MEDEA narrant (eam) PROFUGISSE; cuentan de M. que huyó, sed: MEDEAM narrant PROFUGISSE. Cic. Man. 9, 22. Nonnunquam tamen locutio illa invenitur, v. g. De Antonio jam antea tibi scripsi, non esse eum a me conventum. Cic. Att. 15, 1, 2. Eodem pacto usilatius est: Socratem Plato scribit, qnam Socrates, ut Plato scribit; at frequenter invenies ut opinor, ut audio, credo. Nota indicativum pro oratione infinitiva: Melius peribimus quam viduae aut orbae vivemus. Liv. 1, 13, 3, pro: Satius erit nos perire quam viduas aut orbas vivere.²]

⁴ Nos nominativus est verbi *speramus*, aut accus. verbi *adjuvabunt*. CONFITERE huc en spe *VENISSE*, quod putares hic *latrocinium futurum*. Cic. S. Rosc. 22, 61. Sic Teubn. At multi te renisse, quia «me, tu, se (sum); innumerabilibus iocis a librariis omissa sunt». V. odin. crit. Müller. REFRACTIUS carcerem MINABANTUR. Liv. 6, 17, 6. Petam a vobis ut ea quae dieam non de memet ipso, sed de oratore DICERE PUTETIS. Cic. de Or. 3, 20, 74; i. e. me dicere p.

² Usus particulae *quod* cum subjunctivo post verba sentiendi et declarandi est aevi sequioris, et maxime saec. III invaluit. Sed jam apud priscos inventur: Seio jam filius *QUOD amet meus* Istam. Plant. Asin. 51-52. Cf. Madvig. Opusc.

345 Orationem infinitivam etiam postulant aliquando pro subjunctiva, n. 332, verba voluntatis, optandi, permittendi, imperandi, prohibendi.

VOLO TE hoc SCIRE. Cic. Att. 1, 18, 6. Te tua FRUI virtute CUPIMUS. Id. Brut. 97, 551.

[In iis numerantur: *volo*, *nolo*, *malo*, *cupio*, *opto*, *studeo*, *postulo*, *expeto*, *sino*, *patior*, *jubeo*, n. 343, I, *impero*, *prohibeo*, *veto* (*prohibeo* et *veto* cum ne vel cum *quominus*; *jubeo*, *patior* et *veto* valde raro cum ut). (*Graeci*) corpora juvenum firmari labore voluerunt. Cic. Tusc. 2, 15, 56. *Nolo te permoveri*. Id. Att. 1, 18, 2. *Nostram gloriam tua virtute augeri expeto*. Id. Q. fr. 1, 1, 1, 2. Cum *oplo* oratio infin. rara est, cum *impero* infinitivi passiva reperitur, n. 332, 1., cum *postulo* raro adhibetur infin., et sere passive: *Non hunc in vincula duci imperabis?* Cic. Cat. 1, 11, 27. Dicitur etiam nonnunquam *permitto* et *concedo* alicui facere aliquid.]

N.B. *Volo*, *nolo*, *malo*, *cupio* pro infinitivo passivo practerito admittunt vulgo solum participium. *Domestica cura te LEVATUM VOLO*. Cic. Q. fr. 3, 9, 5. (*Patriam*) EXSTINCTAM CUPIT. Id. Fin. 4, 24, 66.

346 Item junguntur cum oratione infinitiva sere objectiva verba affectuum, [seu gaudium, maeorum et admirationem significantia,] quae etiam admittunt particulam *quod*.

Hoc mihi DOLET, NOS sero RESCISSE. Ter. Ad. 272 [2, 4, 8.] DOLET mihi QUOD tu nunc STOMACHARIS. Brutus ap. Cic. ad Brut. 1, 17, 6: cuius indic., n. 307. Cato MIRARI se ajebat QUOD non RIDERET haruspex,

Acad. vol. 4, op. 5, p. 232 seqq.; G. MAYEN, *De particulis quod, quia, quoniam, quomodo*, ut pro accusativo cum infinit. positiv. Kiel, 1889; KÜHNER, n. 192, 2 f.

Ah eruditore saeculo est admissa ea lege, ut omnino explicaret factum praecedenti quadam notione implicite jam indicationem ope demonstrativi, n. 340, II, v. c. *Videndumque illud est, quod, si opulentum fortunatumque defenderis, in uno illo manet gratia*. Ubi spate!, inquit Madv. I. superiore adnot. citato, «longe alter sententiam a Cicerone animo comprehensam esse ac si dixisset: *sciendum est manere gratiam*. Non enim hoc a se promitt Cicero; sed rem notam et concessam (factum nunc dicimus) considerari jubet».

Adm. Discrimen solet intercedere inter praesens infinitivi et participii post audio et verba videndi: sc. infinitus potius notat actionem ipsam, non tempus actionis; contra participium. *Vidi puerus ludere*, que los n. jugaban: *vidi pueros ludentes*, a los n. mientras estaban jugando, en el acto de jugar. *Video rure redeuntem senem*. Ter. Eun. 5, 4, 65 [1967]. *Aspicis ad te venientem Paulum patrem*. Cic. Rep. 6, 44 [Senn. Sc. 3]. *Audie te contumelioso de me loqui*, oigo decir que hablas. *Ipsum dicere auditis*, etiam: *Audistis (ex ipso) cum diceret*, n. 315 II, oisteis decir al mismo; *audistis ipsum dicentem*, cuando peroraba. Cf. RIEHMANN LEJAY, § 264, edn. 4.